

令和4年5月30日

# 天ヶ瀬ダム再開発復旧施設等修正設計他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所 工務課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	天ヶ瀬ダム再開発復旧施設等修正設計他業務
履行場所	(自)京都府宇治市槇島町六石山地先 (至)京都府宇治市宇冶金井戸地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	8) 地 区	宇治市・城陽市・久世郡他
3) 業務番号	22863000040002	9) 河川・路線	天ヶ瀬ダム
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	204 日間 自 令和 4年 5月31日 (当初) 至 令和 4年12月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	天ヶ瀬ダム再開発復旧施設等修正設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		1,068,193			
護岸設計		式	1		1,068,193			
護岸詳細設計		式	1		1,068,193			
護岸詳細設計	片側	(m)式	(40 )1		1,068,193			内 1号
道路設計		式	1		9,456,014			
道路設計		式	1		3,283,869			
道路詳細設計		式	1		3,283,869			
道路詳細設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.45 )1		1,902,560			内 2号

# 設計内訳書

業務名	天ヶ瀬ダム再開発復旧施設等修正設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路詳細設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.05)1		1,381,309			内 3号
一般構造物設計		式	1		1,409,287			
一般構造物詳細設計		式	1		1,409,287			
門型ラーメン		(箇所)式	(1)1		1,409,287			内 4号
ガーデンズ天ヶ瀬跡地整備設計		式	1		2,459,373			
ガーデンズ天ヶ瀬跡地整備設計		式	1		2,459,373			
ガーデンズ天ヶ瀬跡地整備設計		式	1		2,459,373			内 5号
階段設置検討		式	1		601,188			

# 設計内訳書

業務名	天ヶ瀬ダム再開発復旧施設等修正設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
階段設置検討		式	1		601,188			
階段設置検討		式	1		601,188			内 6号
交差点交通対策設計		式	1		1,039,482			
交差点交通対策設計		式	1		1,039,482			
交差点交通対策設計		式	1		1,039,482			内 7号
電気通信配管配線設計		式	1		662,815			
電気通信配管配線設計		式	1		662,815			
電気通信配管配線設計		式	1		662,815			内 8号

# 設計内訳書

業務名	天ヶ瀬ダム再開発復旧施設等修正設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		365,740			
共通（設計業務）		式	1		138,640			
その他		式	1		29,300			
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 1 号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 9 号
共通（調査・計画業務）		式	1		227,100			
打合せ等		式	1		227,100			

# 設計内訳書

業務名	天ヶ瀬ダム再開発復旧施設等修正設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		227,100			内 10号
直接経費		式	1		515,306			
直接経費		式	1		515,306			
旅費交通費		式	1		67,306			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		67,306			内 11号
電子成果品作成費		式	1		448,000			
電子成果品作成費		式	1		448,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		11,405,253			

# 設計内訳書

業務名	天ヶ瀬ダム再開発復旧施設等修正設計他業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		5,753,121			
一般管理費等		式	1		9,231,626			
業務価格		式	1		26,390,000			
消費税相当額		式	1		2,639,000			
業務委託料		式	1		29,029,000			



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	護岸詳細設計		片側				
	設計計画 片側		(m)式	(40 )1		59,058	内 13 号
	現地踏査 片側		(m)式	(40 )1		74,725	内 14 号
	基本事項の決定 護岸の配置計画 片側		(m)式	(40 )1		61,200	内 15 号
	基本事項の決定 構造物との取付検討 片側		(m)式	(40 )1		38,433	内 16 号
	景観検討 片側		(m)式	(40 )1		46,328	内 17 号
	本体設計 基礎工検討諸元設定 片側		(m)式	(40 )1		58,507	内 18 号
	本体設計 安定計算 片側		(m)式	(40 )1		61,200	内 19 号
	付帯施設設計 その他施設 片側		(m)式	(40 )1		38,433	内 20 号
	施工計画 片側		(m)式	(40 )1		107,956	内 21 号
	施工計画(仮設計画) 片側		(m)式	(40 )1		61,200	内 22 号
	図面作成 片側		(m)式	(40 )1		203,734	内 23 号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	護岸詳細設計		片側				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数量計算 片側		(m)式	(40 )1		87,210	内 24号
	照査 片側		(m)式	(40 )1		95,484	内 25号
	報告書作成 片側		(m)式	(40 )1		74,725	内 26号
計						1,068,193	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.45)1		287,526	内 27 号
	現地踏査		(km)式	(0.45)1		84,065	内 28 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.45)1		278,554	内 29 号
	横断設計		(km)式	(0.45)1		236,708	内 30 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.45)1		176,619	内 31 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.45)1		52,122	内 32 号
	設計図		(km)式	(0.45)1		113,625	内 33 号
	数量計算		(km)式	(0.45)1		256,440	内 34 号
	照査		(km)式	(0.45)1		214,221	内 35 号
	報告書作成		(km)式	(0.45)1		202,680	内 36 号
計						1,902,560	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.05)1		208,752	内 37 号
	現地踏査		(km)式	(0.05)1		61,033	内 38 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.05)1		202,238	内 39 号
	横断設計		(km)式	(0.05)1		171,856	内 40 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.05)1		128,230	内 41 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.05)1		37,842	内 42 号
	設計図		(km)式	(0.05)1		82,495	内 43 号
	数量計算		(km)式	(0.05)1		186,182	内 44 号
	照査		(km)式	(0.05)1		155,530	内 45 号
	報告書作成		(km)式	(0.05)1		147,151	内 46 号
計						1,381,309	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	門型ラーメン						
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		106,743	内 47号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		33,945	内 48号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		259,365	内 49号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		353,644	内 50号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		161,374	内 51号
	照査		(箇所)式	(1 )1		273,845	内 52号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		151,827	内 53号
	現地踏査		(箇所)式	(1 )1		68,544	内 54号
計						1,409,287	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	ガーデンズ天ヶ瀬跡地整備設計						
	現地踏査		式	1		206,346	内 55号
	設計計画		式	1		230,979	内 56号
	駐車場及び施設検討		式	1		865,878	内 57号
	設計図		式	1		602,820	内 58号
	関係機関協議資料作成		式	1		67,524	内 59号
	数量計算		式	1		250,308	内 60号
	照査		式	1		141,882	内 61号
	報告書作成		式	1		93,636	内 62号
計						2,459,373	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	階段設置検討						
	現地踏査		式	1		47,328	内 63号
	設計計画		式	1		55,998	内 64号
	階段配置箇所検討		式	1		37,944	内 65号
	設計図		式	1		99,042	内 66号
	関係機関協議資料作成		式	1		67,524	内 67号
	数量計算		式	1		113,832	内 68号
	照査		式	1		85,884	内 69号
	報告書作成		式	1		93,636	内 70号
計						601,188	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	交差点交通対策設計						
	現地踏査		式	1		55,998	内 71号
	設計計画		式	1		124,542	内 72号
	交差点交通対策設計		式	1		399,891	内 73号
	設計図		式	1		78,846	内 74号
	関係機関協議資料作成		式	1		52,734	内 75号
	数量計算		式	1		131,580	内 76号
	照査		式	1		64,005	内 77号
	報告書作成		式	1		131,886	内 78号
計						1,039,482	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8号	電気通信配管配線設計						
	現地踏査		式	1		106,896	内 79号
	設計計画		式	1		54,672	内 80号
	設計条件の確認		式	1		21,481	内 81号
	電気通信配管配線設計		式	1		204,000	内 82号
	設計図		式	1		107,406	内 83号
	数量計算		式	1		54,406	内 84号
	照査		式	1		20,318	内 85号
	報告書作成		式	1		93,636	内 86号
計						662,815	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 87 号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		227,100	内 88 号
計						227,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,683,606	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		67,306	直人費×0.0063
計						67,306	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,683,606	
	電子成果品作成費		式	1		448,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						448,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	設計計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,900	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	0.6	41,600	24,960	
直接経費			式	1		1,158	
	電子計算機使用料		式	1		1,158	直接人件費の 2 %
計						59,058	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,260	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	0.6	51,200	30,720	
	技師 (B)		人	0.6	41,600	24,960	
直接経費			式	1		1,465	
	電子計算機使用料		式	1		1,465	直接人件費の 2 %
計						74,725	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	基本事項の決定 護岸の配置計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,000	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	0.6	41,600	24,960	
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680	
直接経費			式	1		1,200	
	電子計算機使用料		式	1		1,200	直接人件費の 2 %
計						61,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	基本事項の決定 構造物との取付検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		37,680	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		753	
	電子計算機使用料		式	1		753	直接人件費の 2 %
計						38,433	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	景観検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,420	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480	
直接経費			式	1		908	
	電子計算機使用料		式	1		908	直接人件費の 2 %
計						46,328	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	本体設計 基礎工検討諸元設定 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,360	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		1,147	
	電子計算機使用料		式	1		1,147	直接人件費の 2 %
計						58,507	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	本体設計 安定計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,000	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	0.6	41,600	24,960	
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680	
直接経費			式	1		1,200	
	電子計算機使用料		式	1		1,200	直接人件費の 2 %
計						61,200	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	付帯施設設計 その他施設 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		37,680	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		753	
	電子計算機使用料		式	1		753	直接人件費の 2 %
計						38,433	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	施工計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,840	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080	
	技師 (B)		人	1.2	41,600	49,920	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		2,116	
	電子計算機使用料		式	1		2,116	直接人件費の 2 %
計						107,956	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	施工計画(仮設計画) 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,000	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	0.6	41,600	24,960	
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680	
直接経費			式	1		1,200	
	電子計算機使用料		式	1		1,200	直接人件費の 2 %
計						61,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	図面作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		199,740	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	3.9	29,000	113,100	
直接経費			式	1		3,994	
	電子計算機使用料		式	1		3,994	直接人件費の 2 %
計						203,734	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	数量計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		85,500	
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
直接経費			式	1		1,710	
	電子計算機使用料		式	1		1,710	直接人件費の 2 %
計						87,210	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	照査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,612	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	1.08	41,600	44,928	
	技師 (C)		人	0.48	32,800	15,744	
直接経費			式	1		1,872	
	電子計算機使用料		式	1		1,872	直接人件費の 2 %
計						95,484	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,260	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	0.6	51,200	30,720	
	技師 (B)		人	0.6	41,600	24,960	
直接経費			式	1		1,465	
	電子計算機使用料		式	1		1,465	直接人件費の 2 %
計						74,725	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		281,889	
	理事・技師長		人	1.095	66,900	73,255	
	主任技師		人	0.73	58,600	42,778	
	技師（A）		人	1.46	51,200	74,752	
	技師（B）		人	2.19	41,600	91,104	
直接経費			式	1		5,637	
	電子計算機使用料		式	1		5,637	直接人件費の 2 %
計						287,526	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		82,417	
	主任技師		人	0.365	58,600	21,389	
	技師（A）		人	0.365	51,200	18,688	
	技師（B）		人	0.73	41,600	30,368	
	技師（C）		人	0.365	32,800	11,972	
直接経費			式	1		1,648	
	電子計算機使用料		式	1		1,648	直接人件費の 2 %
計						84,065	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		273,093	
	主任技師		人	0.73	58,600	42,778	
	技師（A）		人	1.46	51,200	74,752	
	技師（B）		人	1.825	41,600	75,920	
	技師（C）		人	1.46	32,800	47,888	
	技術員		人	1.095	29,000	31,755	
直接経費			式	1		5,461	
	電子計算機使用料		式	1		5,461	直接人件費の 2 %
計						278,554	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		232,067	
	技師（A）		人	0.73	51,200	37,376	
	技師（B）		人	1.46	41,600	60,736	
	技師（C）		人	1.825	32,800	59,860	
	技術員		人	2.555	29,000	74,095	
直接経費			式	1		4,641	
	電子計算機使用料		式	1		4,641	直接人件費の 2 %
計						236,708	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号		道路付帯構造物・小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		173,156	
	技師（A）		人	0.73	51,200	37,376	
	技師（B）		人	1.095	41,600	45,552	
	技師（C）		人	1.46	32,800	47,888	
	技術員		人	1.46	29,000	42,340	
直接経費			式	1		3,463	
	電子計算機使用料		式	1		3,463	直接人件費の 2 %
計						176,619	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,100	
	技師（B）		人	0.365	41,600	15,184	
	技師（C）		人	1.095	32,800	35,916	
直接経費			式	1		1,022	
	電子計算機使用料		式	1		1,022	直接人件費の 2 %
計						52,122	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		111,398	
	技師（C）		人	1.46	32,800	47,888	
	技術員		人	2.19	29,000	63,510	
直接経費			式	1		2,227	
	電子計算機使用料		式	1		2,227	直接人件費の 2 %
計						113,625	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		251,412	
	技師（A）		人	0.73	51,200	37,376	
	技師（B）		人	1.095	41,600	45,552	
	技師（C）		人	2.555	32,800	83,804	
	技術員		人	2.92	29,000	84,680	
直接経費			式	1		5,028	
	電子計算機使用料		式	1		5,028	直接人件費の 2 %
計						256,440	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		210,021	
	主任技師		人	0.365	58,600	21,389	
	技師（A）		人	1.095	51,200	56,064	
	技師（B）		人	1.46	41,600	60,736	
	技師（C）		人	2.19	32,800	71,832	
直接経費			式	1		4,200	
	電子計算機使用料		式	1		4,200	直接人件費の 2 %
計						214,221	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		198,706		
	主任技師		人	0.73	58,600	42,778		
	技師（A）		人	1.095	51,200	56,064		
	技師（B）		人	1.825	41,600	75,920		
	技師（C）		人	0.73	32,800	23,944		
直接経費			式	1		3,974		
	電子計算機使用料		式	1		3,974	直接人件費の 2 %	
計						202,680		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204,659	
	理事・技師長		人	0.795	66,900	53,185	
	主任技師		人	0.53	58,600	31,058	
	技師（A）		人	1.06	51,200	54,272	
	技師（B）		人	1.59	41,600	66,144	
直接経費			式	1		4,093	
	電子計算機使用料		式	1		4,093	直接人件費の 2 %
計						208,752	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,837	
	主任技師		人	0.265	58,600	15,529	
	技師（A）		人	0.265	51,200	13,568	
	技師（B）		人	0.53	41,600	22,048	
	技師（C）		人	0.265	32,800	8,692	
直接経費			式	1		1,196	
	電子計算機使用料		式	1		1,196	直接人件費の 2 %
計						61,033	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		198,273		
	主任技師		人	0.53	58,600	31,058		
	技師（A）		人	1.06	51,200	54,272		
	技師（B）		人	1.325	41,600	55,120		
	技師（C）		人	1.06	32,800	34,768		
	技術員		人	0.795	29,000	23,055		
直接経費			式	1		3,965		
	電子計算機使用料		式	1		3,965	直接人件費の 2 %	
計						202,238		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		168,487	
	技師（A）		人	0.53	51,200	27,136	
	技師（B）		人	1.06	41,600	44,096	
	技師（C）		人	1.325	32,800	43,460	
	技術員		人	1.855	29,000	53,795	
直接経費			式	1		3,369	
	電子計算機使用料		式	1		3,369	直接人件費の 2 %
計						171,856	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号		道路付帯構造物・小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		125,716	
	技師（A）		人	0.53	51,200	27,136	
	技師（B）		人	0.795	41,600	33,072	
	技師（C）		人	1.06	32,800	34,768	
	技術員		人	1.06	29,000	30,740	
直接経費			式	1		2,514	
	電子計算機使用料		式	1		2,514	直接人件費の 2 %
計						128,230	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		37,100	
	技師（B）		人	0.265	41,600	11,024	
	技師（C）		人	0.795	32,800	26,076	
直接経費			式	1		742	
	電子計算機使用料		式	1		742	直接人件費の 2 %
計						37,842	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,878	
	技師（C）		人	1.06	32,800	34,768	
	技術員		人	1.59	29,000	46,110	
直接経費			式	1		1,617	
	電子計算機使用料		式	1		1,617	直接人件費の 2 %
計						82,495	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		182,532	
	技師（A）		人	0.53	51,200	27,136	
	技師（B）		人	0.795	41,600	33,072	
	技師（C）		人	1.855	32,800	60,844	
	技術員		人	2.12	29,000	61,480	
直接経費			式	1		3,650	
	電子計算機使用料		式	1		3,650	直接人件費の 2 %
計						186,182	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 45 号	照査						
直接人件費			式	1		152,481	
	主任技師		人	0.265	58,600	15,529	
	技師（A）		人	0.795	51,200	40,704	
	技師（B）		人	1.06	41,600	44,096	
	技師（C）		人	1.59	32,800	52,152	
直接経費			式	1		3,049	
	電子計算機使用料		式	1		3,049	直接人件費の 2 %
計						155,530	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		144,266		
	主任技師		人	0.53	58,600	31,058		
	技師（A）		人	0.795	51,200	40,704		
	技師（B）		人	1.325	41,600	55,120		
	技師（C）		人	0.53	32,800	17,384		
直接経費			式	1		2,885		
	電子計算機使用料		式	1		2,885	直接人件費の 2 %	
計						147,151		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,650	
	主任技師		人	0.65	58,600	38,090	
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560	
直接経費			式	1		2,093	
	電子計算機使用料		式	1		2,093	直接人件費の 2 %
計						106,743	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,280	
	技師 (A)		人	0.65	51,200	33,280	
直接経費			式	1		665	
	電子計算機使用料		式	1		665	直接人件費の 2 %
計						33,945	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		254,280	
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560	
	技師 (B)		人	1.95	41,600	81,120	
	技師 (C)		人	3.25	32,800	106,600	
直接経費			式	1		5,085	
	電子計算機使用料		式	1		5,085	直接人件費の 2 %
計						259,365	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		346,710	
	技師 (B)		人	2.6	41,600	108,160	
	技師 (C)		人	3.25	32,800	106,600	
	技術員		人	4.55	29,000	131,950	
直接経費			式	1		6,934	
	電子計算機使用料		式	1		6,934	直接人件費の 2 %
計						353,644	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		158,210	
	技師 (C)		人	1.95	32,800	63,960	
	技術員		人	3.25	29,000	94,250	
直接経費			式	1		3,164	
	電子計算機使用料		式	1		3,164	直接人件費の 2 %
計						161,374	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		268,476	
	主任技師		人	1.3	58,600	76,180	
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560	
	技師 (B)		人	1.69	41,600	70,304	
	技師 (C)		人	1.69	32,800	55,432	
直接経費			式	1		5,369	
	電子計算機使用料		式	1		5,369	直接人件費の 2 %
計						273,845	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		148,850		
	技師 (A)		人	0.65	51,200	33,280		
	技師 (B)		人	1.3	41,600	54,080		
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640		
	技術員		人	0.65	29,000	18,850		
直接経費			式	1		2,977		
	電子計算機使用料		式	1		2,977	直接人件費の 2 %	
計						151,827		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		67,200		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
直接経費			式	1		1,344		
	電子計算機使用料		式	1		1,344	直接人件費の 2 %	
計						68,544		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		202,300	
	理事・技師長		人	1	66,900	66,900	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
直接経費			式	1		4,046	
	電子計算機使用料		式	1		4,046	直接人件費の 2 %
計						206,346	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		226,450	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	2	41,600	83,200	
直接経費			式	1		4,529	
	電子計算機使用料		式	1		4,529	直接人件費の 2 %
計						230,979	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号 駐車場及び施設検討							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		848,900	
	理事・技師長		人	1	66,900	66,900	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師（A）		人	2	51,200	102,400	
	技師（B）		人	4	41,600	166,400	
	技師（C）		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
直接経費			式	1		16,978	
	電子計算機使用料		式	1		16,978	直接人件費の 2 %
計						865,878	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,000	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
直接経費			式	1		11,820	
	電子計算機使用料		式	1		11,820	直接人件費の 2 %
計						602,820	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		66,200	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		1,324	
	電子計算機使用料		式	1		1,324	直接人件費の 2 %
計						67,524	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		245,400	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
直接経費			式	1		4,908	
	電子計算機使用料		式	1		4,908	直接人件費の 2 %
計						250,308	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,100	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
直接経費			式	1		2,782	
	電子計算機使用料		式	1		2,782	直接人件費の 2 %
計						141,882	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,800		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,836		
	電子計算機使用料		式	1		1,836	直接人件費の 2 %	
計						93,636		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,400		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
直接経費			式	1		928		
	電子計算機使用料		式	1		928	直接人件費の 2 %	
計						47,328		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号		設計計画					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,900	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		1,098	
	電子計算機使用料		式	1		1,098	直接人件費の 2 %
計						55,998	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	階段配置箇所検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		37,200	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		744	
	電子計算機使用料		式	1		744	直接人件費の 2 %
計						37,944	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号		設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		97,100		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
直接経費			式	1		1,942		
	電子計算機使用料		式	1		1,942	直接人件費の 2 %	
計						99,042		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		66,200	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		1,324	
	電子計算機使用料		式	1		1,324	直接人件費の 2 %
計						67,524	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号		数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		111,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		2,232		
	電子計算機使用料		式	1		2,232	直接人件費の 2 %	
計						113,832		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,200	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		1,684	
	電子計算機使用料		式	1		1,684	直接人件費の 2 %
計						85,884	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,800		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,836		
	電子計算機使用料		式	1		1,836	直接人件費の 2 %	
計						93,636		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,900		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
直接経費			式	1		1,098		
	電子計算機使用料		式	1		1,098	直接人件費の 2 %	
計						55,998		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,100	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		2,442	
	電子計算機使用料		式	1		2,442	直接人件費の 2 %
計						124,542	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号		交差点交通対策設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		392,050		
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800		
	技師（B）		人	2	41,600	83,200		
	技師（C）		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		7,841		
	電子計算機使用料		式	1		7,841	直接人件費の 2 %	
計						399,891		



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号		設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
直接経費			式	1		1,546		
	電子計算機使用料		式	1		1,546	直接人件費の 2 %	
計						78,846		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 75 号		関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51,700		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
直接経費			式	1		1,034		
	電子計算機使用料		式	1		1,034	直接人件費の 2 %	
計						52,734		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 76 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,000	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		2,580	
	電子計算機使用料		式	1		2,580	直接人件費の 2 %
計						131,580	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 77号	照査						
直接人件費			式	1		62,750	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
直接経費			式	1		1,255	
	電子計算機使用料		式	1		1,255	直接人件費の2%
計						64,005	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 78 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		129,300		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		2,586		
	電子計算機使用料		式	1		2,586	直接人件費の 2 %	
計						131,886		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 79 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		104,800		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		2,096		
	電子計算機使用料		式	1		2,096	直接人件費の 2 %	
計						106,896		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 80 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,600	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		1,072	
	電子計算機使用料		式	1		1,072	直接人件費の 2 %
計						54,672	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 81 号		設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		21,060		
	技師 (C)		人	0.2	32,800	6,560		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
直接経費			式	1		421		
	電子計算機使用料		式	1		421	直接人件費の 2 %	
計						21,481		



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 82 号	電気通信配管配線設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		200,000	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
直接経費			式	1		4,000	
	電子計算機使用料		式	1		4,000	直接人件費の 2 %
計						204,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 83 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,300	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
直接経費			式	1		2,106	
	電子計算機使用料		式	1		2,106	直接人件費の 2 %
計						107,406	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 84 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,340	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
直接経費			式	1		1,066	
	電子計算機使用料		式	1		1,066	直接人件費の 2 %
計						54,406	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 85 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,920	
	技師 (B)		人	0.4	41,600	16,640	
	技師 (C)		人	0.1	32,800	3,280	
直接経費			式	1		398	
	電子計算機使用料		式	1		398	直接人件費の 2 %
計						20,318	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 86 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,800		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,836		
	電子計算機使用料		式	1		1,836	直接人件費の 2 %	
計						93,636		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 87 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 88 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,100	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
計						227,100	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 29,300
	照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300	単 2 号
計						29,300	
単価						29,300	円/回



照査技術者による報告

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回